
Uchwała Nr 6314/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 9  marca 2023 roku 

 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w formie wspierania zadań 

publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w obszarze wspierania 

osób z ograniczoną sprawnością w 2023 roku 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2022r. poz. 2094), art. 25 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.), art. 11 ust. 1 pkt. 1 i ust. 2 oraz art. 15 ust.2 h ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327,  

z późn. zm.), w związku z uchwałą Nr 6011/2022 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  

22 grudnia 2022 roku w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w formie wspierania 

zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej  

w obszarze wspierania osób z ograniczoną sprawnością w 2023 roku, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Zatwierdza się do realizacji w formie wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego 

z dziedziny pomocy społecznej w obszarze wspierania osób z ograniczoną sprawnością w 2023 roku, 

projekty podmiotów nie zaliczanych do sektora finansów publicznych, wyłonione w wyniku 

otwartego konkursu ofert w 2023 roku w kwocie 420 000,00 zł (słownie: czterysta dwadzieścia 

tysięcy złotych 00/100), których wykaz stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wykaz podmiotów i projektów niezakwalifikowanych do przyznania dotacji na realizację zadań 

publicznych stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

 



Uzasadnienie  

do uchwały Nr 6314/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 9 marca 2023 roku 

 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w formie wspierania zadań 

publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w obszarze wspierania 

osób z ograniczoną sprawnością w 2023 roku 

 

Zgodnie z uchwałą Nr 6011/2022 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 22 grudnia 2022 roku 

został ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację w formie wspierania zadań publicznych 

Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w obszarze wspierania osób  

z ograniczoną sprawnością w 2023 roku. Do realizacji zaproponowano następujące zadania: 

1) zadanie 1: „Wspieranie dostępu do wielospecjalistycznej, kompleksowej rehabilitacji dla osób bez 

orzeczonej niepełnosprawności/orzeczonego stopnia niepełnosprawności”; 

2) zadanie 2: „Wzrost aktywności i rehabilitacja przez sport dla dzieci i młodzieży, jako element 

aktywizacji społecznej”. 

 

Termin składania ofert w wersji papierowej na wyżej wymienione zadania upłynął 6 lutego 2023 r. 

Złożono 37 ofert, 2 oferty nie spełniły wymagań formalnych konkursu.  

 

Oferty organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie opiniowała Komisja 

konkursowa powołana uchwałą Nr 6203/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  

17 lutego 2023 roku.  

 

Komisja konkursowa opiniując złożone oferty, stosowała kryteria określone w ogłoszeniu otwartego 

konkursu ofert. Ponadto Komisja zwracała uwagę na innowacyjne, modelowe lub systemowe projekty, 

których realizacja przyczyni się do wsparcia osób z ograniczoną sprawnością. 

Pozytywnie zaopiniowano oferty spełniające następujące dodatkowe kryteria: 

1) proponujące innowacyjne i/lub systemowe i/lub modelowe rozwiązania i metody pracy;  

2) zawierają informację o celu/celach strategicznych Strategii Polityki Społecznej dla Województwa 

Wielkopolskiego do roku 2030 roku, w które wpisuje się projekt; 

3) zawierają informację o priorytecie/priorytetach oraz kierunku/kierunkach interwencji 

Wielkopolskiego Programu Wspierania Osób z Ograniczoną Sprawnością na lata 2021–2025; 



4) są realizowane we współpracy z partnerami; 

5) są przydatne i istotne ze względu na specyfikę społeczności lokalnej i potrzeby osób z ograniczoną 

sprawnością; 

6) wprowadzają szereg działań oraz zwiększają ilość i dostępność usług świadczonych na rzecz osób  

z ograniczoną sprawnością. 

Środki finansowe na realizację otwartego konkursu ofert z dziedziny pomocy społecznej,  

w obszarze wspierania osób z ograniczoną sprawnością zostały zaplanowane w budżecie 

Województwa Wielkopolskiego na rok 2023 roku w dziale 852 – Pomoc społeczna, w rozdziale 85295 

– Pozostała działalność, w § 2360 – Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielona w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego w łącznej kwocie  420 000,00 zł. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 
  



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 6314/2023 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 9 marca 2023 roku 
 

Wykaz podmiotów, projektów oraz przyznanych środków finansowych na wspieranie zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny 
pomocy społecznej w obszarze wspierania osób z ograniczoną sprawnością w 2023 roku 

Dział 852 – rozdział – 85295 – § 2360 

 

Zadanie 1: „Wspieranie dostępu do wielospecjalistycznej, kompleksowej rehabilitacji dla osób bez orzeczonej niepełnosprawności/orzeczonego stopnia 
niepełnosprawności”. 

 

Lp. Nazwa podmiotu Miejscowość Tytuł zadania Koszt ogólny 
projektu  
(w zł) 

Kwota 
wnioskowana 
(w zł) 

Proponowana 
kwota dotacji  
(w zł) 

Średnia punktów 
uzyskanych 
w postępowaniu 
konkursowym 

1. Fundacja Na Rzecz 
Pomocy Dzieciom 
Niepełnosprawnym 
"Nowa Nadzieja" z 
siedzibą w Kaliszu 

Kalisz Wielospecjalistyczne 
oddziaływania terapeutyczne dla 
dzieci i młodzieży  z zaburzeniami 
rozwoju intelektualnego oraz 
emocjonalnego  bez orzeczonej 
niepełnosprawności - projekt 2023 

68 895,00 zł 61 995,00 zł 61 995,00 zł 87,83 

2. Fundacja Wspierania 
Rozwoju Małego 
Dziecka "Cali Mali" 

Poznań Rehabilitacja, w tym Indywidualna 
Stymulacja Słuchu Johansena dla 
dzieci bez orzeczonej 
niepełnosprawności z 
województwa wielkopolskiego. 
Edycja 2023. 

132 100,00 zł 118 000,00 zł 70 800,00 zł 84,33 



Lp. Nazwa podmiotu Miejscowość Tytuł zadania Koszt ogólny 
projektu  
(w zł) 

Kwota 
wnioskowana 
(w zł) 

Proponowana 
kwota dotacji  
(w zł) 

Średnia punktów 
uzyskanych 
w postępowaniu 
konkursowym 

3. Fundacja Akme Poznań Wsparcie Wielkopolan z 
ograniczoną sprawnością 

193 500,00 zł 180 300,00 zł 67 205,00 zł 81,88 

4. Wielkopolska Fundacja 
Rehabilitacji 

Poznań Nie jesteśmy obojętni! Wczesna 
rehabilitacja działa cuda. 

74 100,00 zł 58 000,00 zł 45 000,00 zł 79,67 

5. Stowarzyszenie Pomost Krotoszyn Wielospecjalistyczne wsparcie 
rozwoju 

63 480,00 zł 49 480,00 zł 30 656,44 zł 78,50 

 
 
Zadanie 2: „Wzrost aktywności i rehabilitacja przez sport dla dzieci i młodzieży, jako element aktywizacji społecznej”. 
 
 

Lp. Nazwa podmiotu Miejscowość Tytuł zadania Koszt ogólny 
projektu  
(w zł) 

Kwota 
wnioskowana (w zł) 

Proponowana 
kwota dotacji  
(w zł) 

Średnia 
punktów 
uzyskanych 
w postępowaniu 
konkursowym 

1. Stowarzyszenie SAMI 
SWOI Niepełnosprawni 
w Mosinie 

Mosina Hobby Horse - sport i 
rehabilitacja na wesoło. 

50 700,00 zł 42 000,00 zł 42 000,00 zł 79,86 

2. Fundacja na Rzecz 
Rozwoju Dzieci i 
Młodzieży "Otwarcie" 

Konin Otwarci na sport 120 344,67 zł 106 744,67 zł 80 000,00 zł 79,50 

3. Fundacja "APJA" Poznań „Regaty żeglarskie – 
naturalna terapia” 

24 113,56 zł 22 343,56 zł 22 343,56 zł 65,71 

           
 
 



 Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 6314/2023 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 9 marca 2023 roku 
 

Wykaz podmiotów i projektów niezakwalifikowanych do przyznania dotacji na realizację zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny 
pomocy społecznej w obszarze wspierania osób z ograniczoną sprawnością w 2023 roku 

Dział 852 – rozdział – 85295 – § 2360 

 

Zadanie 1: „Wspieranie dostępu do wielospecjalistycznej, kompleksowej rehabilitacji dla osób bez orzeczonej niepełnosprawności/orzeczonego stopnia 
niepełnosprawności”. 

Lp. Nazwa podmiotu Miejscowość Tytuł zadania Liczba punktów 
uzyskanych w 
postępowaniu 
konkursowym 

1. Stowarzyszenie Apoyo Pleszew "Rehabilitacja od najmłodszych lat" 78,00 

2. Spółdzielnia Socjalna Nowe Horyzonty Piła Wspieranie dostępu do wielospecjalistycznej, 
kompleksowej rehabilitacji dla osób bez orzeczonej 
niepełnosprawności/orzeczonego stopnia 
niepełnosprawności 

74,50 

3. Wspólnota Wolontariuszy Hospicyjnych "Ludzki 
Gest" Im. Jana Pawła II, Fundacja "Na Prostej 
Drodze" 

Oborniki Wspieranie dostępu do wielospecjalistycznej, 
kompleksowej rehabilitacji dla osób bez orzeczonej 
niepełnosprawności/orzeczonego stopnia 
niepełnosprawności. 

74,43 

4. Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego 
Oddział w Koninie 

Konin Kompleksowe wsparcie osób z ograniczoną sprawnością 73,83 

5. Fundacja "Złotowianka" Złotów Powrót do sprawności 72,43 



Lp. Nazwa podmiotu Miejscowość Tytuł zadania Liczba punktów 
uzyskanych w 
postępowaniu 
konkursowym 

6. Stowarzyszenie Lepsza Gmina Czerwonak, 
Fundacja Leśne Dziki 

Czerwonak Pro Baby - droga do wczesnego wsparcia dzieci bez 
orzeczonej niepełnosprawności 

71,67 

7. Stowarzyszenie "Wyjątkowa Szkoła" Krotoszyn  Karuzela terapeutyczna – wieloaspektowe wspieranie 
wczesnego rozwoju dzieci - II edycja 

70,86 

8. Fundacja im. Doktora Piotra Janaszka PODAJ 
DALEJ 

Konin Aktywny Start 68,17 

9. Stowarzyszenie Ludzie Nadziei Śrem "Covid-19 i co dalej?" System wielospecjalistycznego 
wsparcia przeciwdziałającego pogorszeniu stanu zdrowia 
osób z chorobami przewlekłymi. 

68,00 

10. Fundacja ORCHidea Walerianowo Pakiet Pomocy 64,00 

11. Fundacja Na Rzecz Wspomagania Rehabilitacji i 
Szerzenia Wiedzy Kynologicznej "Mały Piesek 
Zuzi" 

Poznań Kompleksowe wsparcie terapeutyczne dla Dzieci bez 
orzeczonej niepełnosprawności 3 

63,00 

12. Uniwersytet Trzeciego Wieku W Chodzieży, 
Stowarzyszenie Green House 

Chodzież Zdrowi - Aktywni 60,71 

13. Fundacja Dzieciaki i Zwierzaki Swarzędz Wielospecjalistyczne wsparcie terapeutyczne dzieci i 
dorosłych 

57,67 

14. Fundacja Nordoff Robbins Polska, 
Stowarzyszenie na rzecz Dzieci i Dorosłych z 
Mózgowym Porażeniem Dziecięcym 
„Żurawinka” 

Poznań Mobilne Centrum Muzyki - rehabilitacja 
muzykoterapeutyczna dla osób z niepełnosprawnościami 

56,83 

15. Stowarzyszenie Osób Po Endoprotezoplastyce 
Biodra Bioderko 

Chodzież Silniejsi od bólu 54,29 



Lp. Nazwa podmiotu Miejscowość Tytuł zadania Liczba punktów 
uzyskanych w 
postępowaniu 
konkursowym 

16. Fundacja Na Rzecz Wspierania Społeczności 
Lokalnej 

Śrem Fajnie jest żyć aktywnie 53,33 

17. Fundacja Ja Nie Mogę Czekać Oborniki Codzienna indywidualna terapia dzieci z zaburzeniami 
rozwoju to ich szansa na lepsze bo samodzielne jutro 

48,86 

18. Krok za krokiem Poznań Rehabilitacja niejedno ma imię 46,71 

19. Stowarzyszenie Inny Świat Poznań Każdy może jeździć konno 45,86 

20. Towarzystwo Społeczno-Prawne Wągrowiec  Punkty kompleksowej rehabilitacji dla osób z ograniczoną 
sprawnością z terenu Województwa Wielkopolskiego 

45,29 

21. Towarzystwo Śremskich Amazonek Śrem Rehabilitacja ciała i duszy w Rewalu 40,86 

22. Śremskie Stowarzyszenie Jasny Horyzont Śrem Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć z elementami 
profilaktyki dla dzieci i młodzieży z grup ryzyka 

37,86 

23. Fundacja Laba Poznań "Laba - Ja ... Ty ... Oni ... - razem możemy więcej". 30,43 

24. Fundacja Pod Skrzydłami Śrem Rekreacja ruchowa - by znów poczuć moc 29,00 

25. Stowarzyszenie Pomocy Osobom Przewlekle 
Chorym Ignis 

Różewo Fizjoterapia osób niesamodzielnych Oferta nie została 
oceniona 
ponieważ nie 
spełniła wymogów 
formalnych  

 



Zadanie 2.: „Wzrost aktywności i rehabilitacja przez sport dla dzieci i młodzieży, jako element aktywizacji społecznej”. 
 

Lp. Nazwa podmiotu Miejscowość Tytuł zadania Liczba punktów 
uzyskanych w 
postępowaniu 
konkursowym 

1. Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom I 
Młodzieży Niepełnosprawnej 
"Przyjaciel" 

Oborniki Każdy inny, w sporcie wszyscy równi 61,86 

2. Fundacja Dzieciom "Pomagaj" Wolica "Wakacyjna rehabilitacja na sportowo" 54,17 

3. Gminne Towarzystwo Dzieci i Osób 
Niepełnosprawnych 

Lisków Jesteśmy Razem w Liskowie 36,57 

4. Mini Basket Academy Gen. Władysława 
Sikorskiego  3 
62-030 Luboń 

W Zespole Siła Oferta nie została 
oceniona, 
ponieważ nie 
spełniła wymogów 
formalnych  

 
 
 


